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CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO

Informe d’auditoria dels comptes anuals abreujats emés per un auditor independent

Als membres del CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO, per encarrec de la Junta
Directiva:

Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de CENTRE DE FORMACIO 1
PREVENCIO (en endavant, I'Entitat) que comprenen el balang abreujat a 31 de desembre
de 2019, el compte de resultats abreujat, I'estat de canvis abreujat en el patrimoni net i la
memoria abreujada, corresponents a l'exercici anual clos en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals de l'exercici adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de CENTRE
DE FORMACIO I PREVENCIO a 31 de desembre de 2019, aixi com dels resultats de les
seves operacions corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb
el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica en la nota
2 de la memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi
estiguin continguts.

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'etica, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als d'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb l'establert en la citada normativa reguladora, hagin
afectat a la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Audiaxis Auditores, s.L.p. Inscrita en el Instituto de Censores Jurados de Cuentas de Espana.
R.M. Barcelona, volumen 20070, folio 028, hoja nim. B-822, Inscripcion la. B-59159822
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerades com els riscos d’incorreccié material més significatius
en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat
tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la
formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opini6 per separada sobre
aquests riscos.

Aspectes rellevants relacionats amb els ingressos

Tal i com s’indica en les notes 11 i 13.a de la memoria adjunta, els ingressos de 'Entitat es
composen, basicament, de subvencions oficials rebudes de les administracions publiques i
donacions per import de 985.265,84 euros i un import de 2.392.991,40 euros obtinguts de
la prestacié de serveis vinculats a entitats publiques, representant aquests un 96%
aproximadament, del total dels ingressos de 'Entitat.

Com s’ha treballat en 'auditoria

Els nostres procediments d’auditoria per abordar I'aspecte anterior descrit son els segiients:
p p p

- Hem comprovat el tall d’operacions de les feines realitzades per I'Entitat, verificant
la correcta imputacié dels ingressos en el perfode que els correspon.

- Circularitzacié de clients i deutors de cara a comprovar la integritat de la xifra de
vendes, aixi com els saldos pendents de tancament. En cas de no obtenir resposta,
hem analitzat els corresponents fets posteriors, verificant el cobrament a data de
formulaci6é del present informe, aixi com la documentacié suport a la facturacid
emesa per 'Entitat

- Hem verificat mitjangant documentacié de concessid, les subvencions rebudes aixi
com, el seu correcte registre i periodificacio.

- Hem analitzat la comprovacié de la justificaci6 de les subvencions, aix{ com si hi
hagués algun requeriment posterior sobre aquestes.
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- Correcte desglossament i informacié dels ingressos i la seva evoluci6 reflectida en
els comptes anuals.

Conclusid

Després d’efectuar els procediments d’auditoria anteriorment indicats, no trobem elements
que puguin contradir la valoracié en la comptabilitat de I'Entitat respecte I'import dels
ingressos vinculats a I'activitat de I'exercici 2019 ni a les subvencions rebudes, aixi com de
la seva revelacid en el compte de pérdues i guanys adjunt.

Responsabilitat dels membres de la Junta Directiva en relacié amb els comptes anuals
abreujats

La Junta Directiva és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de manera que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels excedents de
’Entitat, de conformitat amb el marc d'informaci6é financera aplicable a l'entitat a
Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparaci6 dels
comptes anuals lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els membres de la Junta Directiva sén responsables
de la valoracié de la capacitat de I'Entitat de continuar com a empresa en funcionament,
revelant, segons correspongui, les giiestions relacionades amb l'empresa en funcionament i
utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si els membres de la
Junta Directiva tenen intencié de liquidar 'Entitat o de cessar les seves operacions, o bé no
existeixi una altra alternativa realista.

Responsabilitat de 'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccio material, deguda a frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria de comptes vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions materials
poden deure's a frau o error i es consideren materials si individualment o de forma
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agregada, pot preveure's raonablement que influeixin en les decisions economiques que els
usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, deguda
a frau o error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per respondre a
aquests riscos i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar
una base per a la nostra opinio.

El risc de no detectar una incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o
1'elusi6 del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les
circumstancies, i no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control
intern de l'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels membres de la
Junta Directiva.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, pels membres de la Junta Directiva, del
principi comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en 'evidéncia d'auditoria
obtinguda, vam concloure sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada
amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de
la Societat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que hi ha una
incertesa material, es requereix que cridem l'atenci6 en el nostre informe d'auditoria
sobre la corresponent informacio6 revelada en els comptes anuals o, si aquestes
revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en l'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre
informe d'auditoria.
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No obstant aix, els fets o condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de
ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa
la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets
subjacents d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els membres de la Junta Directiva de 'Entitat en relacié amb, entre
altres qiiestions, l'abast i el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes
significatives de l'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern
que identifiquem en el transcurs de la auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié els membres de la Junta
Directiva de I'Entitat, determinem els que han estat de la major significativitat en
I'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que sén, en conseqiiencia, els riscos
considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals
o reglamentaries prohibeixin revelar piblicament la quiestio.

Barcelona, 4 de maig de 2020.

AUDIAXIS AUDITORES, S.L.P.

Col-legi
) >, (Inscrita amb el ntim. 50744 en el R.O.A.C)

de Censors Jurafs,
de Comptes
de Catalunya

2020 Nam.20/20/13868 \

0
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Informe d'auditoria de comptes subjecte e
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Balangos abreujats a 31 de desembre de 201912018

(Euros)
Notes de Notes de
ACTIU I 2019 2018 PATRIMONI NET I PASSIU la 2019 2018
A) ACTIU NO CORRENT 1.130.242,94 1.242.808,76 |A) PATRIMONI NET 1.609.250,12]  1.435.667,90
|A-1) Fons propis 10 1.517.666,79|  1.336.484,57
L Immabilitzat intangible 6 544,00 1.072,00
1.Aplicacions informatiques 544,00 1.072,00| L. Excedents d'exercicis anteriors 1.336.484,57)  1.181.909,59
1. Romanent 1.336.484,57|  1.181.909,59
1L Immobilitzat material 5 1.075.155,80 118412241
1. Terrenys i constnuccions 944.992,67 1.033.221,37 | 11.Excedent de l'exercici 3 181.182,22 154.574,98
2. Instal-lacions, maquindria i utillatge 87.617,08 91.807,96
3. Mobiliari i Equips per a processament d'informacié 21.992,35 28.908,55
4. Altre Immobilitzat material 20.553,70| 30.184,53
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i
111 Inversions en entitats del grup i associades a It B.a - - altres ajustaments 91,583,33 99.183,33
1. Instruments de patrimoni - - L. Subvencions oficials de capital 1la §9.200,00 93.200,00
2. Donacions i llegats de capital 1la 238333 5.983,33
IV. Inversions financeres a llarg termini 54.543,14 57.614,35
1. Instruments de patrimoni Ba 12.000,00 12.000,00
2. Altres actius financers 8b 42.543,14 45.614,35 |B) PASSIU NO CORRENT 4B5.583,51 634.345,10
L Deutes a larg termini .4 485.583,51 634.345,10
1. Deutes amb entitats de crédit. 485.583,51 634.345,10
B) ACTIU CORRENT 1,359.926,69 1.263.547,15 | C) PASSIU CORRENT 395.336,00 436.342,91
I. Usuaris, patrocinadors | deutors de les activitats 1. Provisions a curt termini - 20.000,00
i altres comptes a cobrar 8.b 1.011.407,43 701.538,76
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 31.812,86 52.500,50|1L. Deules a curt termini 9.a 136.808,0% 144.778,08
2. Deutors, entitats del gnip, associades i altres parts vinculades 14 6.094,30] 38.920,16 1. Deutes amb entitats de crédit 136.808,09 144.778,08
3. Altres erédits amb Jes Administracions Pibliques 12 973.500,27 610.118,10
I1. Periodificacions a curt termini 1.327.41 5.189,38| 111 Creditors per activifats i altres comptes a pagar 9 258.527,91 271.564.83
1. Proveidors 56.066,25 43.064,04
111. Efectiu i altres actius liquids equivalents 347.191,85 556.819,01| 2. Personal (remuneracions pendents de pagament) 71.832,23 59.531,27
{ 1. Tresoreria 347.191,85 556.819,01 3. Passius per impost corrent i altres deutes amb les
| Administracions Pibliques. 12 130.629,43 168.969,52
TOTAL ACTIU (A+B) 2.490.169,63 2.506.355,91 [ TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU (A+B+C) 2.490.169,63] 2.506.355,91

La meméria adjunta forma part dels comptes anuals
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Comptes de resultats abreujats corresponents als exercicis acabats el 31 de desembre

de 201912018
(Euros)
Notes de
(Deure) Haver Ia 2019 2018
memoria

1. Ingressos per les activitats 3.509.492,56 3.077.188,54
a) Vendes i prestacions de serveis 13.a 2.524.226,72 2.525.703,18
b) Subvencions oficials a les activitats 11.b 895.940,23 462.153,39
¢) Donacions i altres ingressos per a les activitats 11b 89.325,61 112.798,23
d) Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts 11.b - -23.466,26
2. Ajuts concedits i altres despeses 13.b -62.587,80 -107.491,32
a) Ajuts concedits -62.587,80 -107.491,32
3. Aprovisionaments 13.c -157.548,62 -115.217,25
a) Consums i deteriorament d'existéncies -157.548,62 -115.217,25
4. Despeses de personal 13d -2.400,904,05 -1,987,122,41
5. Altres despeses d'explotacié -506.889,79 -501,806,74
a) Serveis exteriors -418.894,09 -397.583,75
a.1) Arrendaments i canons Ta -116.448,71 -113.109,56
a.2) Reparacions i conservacio -36.558,75 -38.594,32
a.3) Serveis professionals independents -142.294,90 -134.273,96
a.4) Transports - -297,15
a.5) Primes d'assegurances -15.825,29 -12.549,07
[ a.6) Serveis bancaris -6.433,51 -6.760,05
| a.7) Publicitat, propaganda i relacions pibliques -3.208,45 -80,00
a.8) Subministraments -68.483,11 -64.987,38
a.9) Altres serveis -29.641,37 -26.932,26
b) Tributs. -72.538,03 -59.611,31
c) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions de les activitats -15.457,67 -44.611,68
6. Amortitzacié de I'immobilitzat 5i6 -141,403,00 -142.280,33
7. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 11 7.600,00 7.600,00
. 8 Altres resultats 13.¢ 600,57 1.809,85
\ 1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8) 248.359,87 232.680,34
" 9. Despeses financeres -25.177,65 -30.099,36
10. Deteriorament i resultats per ali ions d'instr ts i rs -42,000,00 -48.006,00
a) Deterioraments i pérdues 8.a -42.000,00 -48.006,00
11 ) RESULTAT FINANCER (9+10) -67.177,65 -78,105,36
I11 ) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (1+11) 181.182,22 154,574,98

11, Impostos sobre beneficis 12.b - =
IV ) RESULTAT DE L'EXERCICI (I1I+11) 181.182,22 154.574,98

La memoria adjunta forma part dels comptes anuals
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Estat abreujat de canvis en el patrimoni net corresponent als exercicis acabats el
31 de desembre de 2019 1 2018
(Euros)

Subvencions,
Excedentde |donacions i llegats
l'exercici rebuts i altres

ajustaments

Excedents
d'exercicis
anteriors

TOTAL

A) SALDO, FINAL DE L' ANY 2017 958.661,27 223.248,32 106.783,33 1.288.692,92
1. Ajustaments per canvis de criteri 2017 i anteriors - - - -
11, Ajustaments per errors 2017 i anteriors - = s =
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2018 958.661,27 223.248,32 106.783,33 1.288.692,92
I. Excedent de l'exercici - 154.574,98 - 154.574,98
1. Total ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - -7.600,00 -7.600,00
IIL. Operacions de patrimoni net - - - -
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - -
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - -
3. Conversid de passius financers en patrimoni net (condonacié
de deutes) - - - -
4. Altres aportacions - - - -
IV. Altres variacions del patrimoni net 223.248,32 -223.248.32 - -
C) SALDO, FINAL DE L' ANY 2018 1.181.909,59 154.574,98 99.183,33 1.435.667,90
1. Ajustaments per canvis de criteri 2018 i anteriors - - - -
II. Ajustaments per errors 2018 i anteriors - - - -
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2019 1.181.909,59 154.574,98 99.183,33 1.435.667,90
1. Excedent de l'exercici - 181.182,22 - 181.182,22
11. Total ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - -7.600,00 -7.600,00
I11. Operacions de patrimoni net - = = =
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials - s - -
2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - -
3. Conversié de passius financers en patrimoni net (condonacio
de deutes) - “ - -
4. Altres aportacions - - - -
IV. Altres variacions del patrimoni net 154.574,98 -154.574,98 - -
E) SALDO, FINAL DE L' ANY 2019 1.336.484,57 181.182,22 91.583,33 1.609.250,12

PUy
gy




Nimero de registre: 3765
NIF: G 08668733

CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO

Memoria

1.- ACTIVITAT DE L’ENTITAT

El CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO, d’ara en endavant I’Entitat, es va
constituir a Matard ’any 1979. Es troba inscrita en el Registre d’Associacions del
Departament de Justicia de la Generalitat de Catalunya amb el nimero 3765, i esta
reconeguda com d’Utilitat Piblica per acord del Consell de Ministres del 13
d’octubre de 1983.

L’Entitat es troba subjecta a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de “Régimen Fiscal
de las Entidades sin Fines Lucrativos y de Incentivos Fiscales al Mecenazgo™ i a Llei
4/2008, de 24 d’abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les
persones juridiques.

El seu objecte social és la prevenci6 i el tractament dels problemes d’inadaptacié
psicosocial i de salut mental de les persones, I’estudi, la investigaci6 i la difusié de
llur problematica aixi com el desvetllament de la consciéncia publica i el suport
oficial i privat per tal d’assolir aquests objectius. Els usuaris de ’activitat de I’Entitat
son, principalment, persones amb problemes d’inadaptacié psicosocial i de salut
mental.

Les activitats de I’Entitat durant el present exercici han estat les segtients:

- Area de Serveis Generals, que engloba el departament de Gestio Transversal
(Servei de Qualitat, Servei de Salut Laboral i Servei de Protecci6 de Dades), el
departament de Serveis Socials, el departament d’ Administracio, el departament
de Comunicacio, Imatge i Programaci6 i el departament de Formaci6 i Supervisi6
(Equip Afna).

- Area de Formacié i Atencié Laboral, que engloba el departament de Formacio,
el departament Laboral i el departament d’Intermediacié Laboral.

- Area Educativa, que comprén la residéncia Mas Sant Jordi, pisos MENA i el
Pretaller, i els pisos per a majors de 18 anys.

- Area de Salut Mental a on estan els Serveis de Rehabilitacio (Centres de Dia), les
llars amb Suport i diferents Programes Especifics (Programa de Suport a
I’ Autonomia a la propia llar).

El domicili de I’Entitat es troba al carrer Sant Antoni, nimero 86, de Mataro
(Barcelona).
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CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO

Memoria

2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Imatge fidel

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables de I’Entitat, i
es presenten d’acord amb I’establert en el Decret 259/2008, de 23 de desembre,
pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les fundacions i les associacions
subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya i en les disposicions legals
en matéria comptable obligatories amb I’objectiu de mostrar la imatge fidel del
patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de I’Entitat.

b) Principis comptables
Els principis i criteris comptables aplicats per a I’elaboracié d’aquests comptes
anuals sén els que es resumeixen en la Nota 4 d’aquesta memoria. Tots els
principis comptables obligatoris amb incidéncia en el patrimoni, la situacié
financera i els resultats s’han aplicat en I’elaboracio d’aquests comptes anuals.

¢) Comptes anuals

D’acord amb la legislacié vigent, I’Entitat presenta els seus comptes anuals segons
el model abreujat i no esta sotmesa a auditoria obligatoria.

d) Comparacio de la informacio

No hi ha causes que impedeixen la comparacié de les xifres del present exercici
amb les del precedent.
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3.- APLICACIO DELS RESULTATS

La proposta de distribucié de I'excedent dels exercicis finalitzats a 31 de desembre
de 2019 i 2018, formulada per la Junta Directiva, és la segiient:

Euros
2019 2018
Base de repartiment:
Excedent de l'exercici 181.182,22| 154.574,98
Aplicacio:
Romanent 181.182,22| 154.574,98

4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Els principals principis comptables i normes de valoracié utilitzats per a la preparacio
dels comptes anuals adjunts son els segiients:

a) Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost d’adquisicio i,
posteriorment, es valora al seu cost, minorat per la corresponent amortitzacid
N acumulada (calculada en funcié de la seva vida util) i de les pérdues per

f deteriorament que, en el seu cas, hagi experimentat. Els actius intangibles amb
vida util indefinida no s’amortitzen, perd es sotmeten, almenys un cop a I’any a
un test de deteriorament.

- Les aplicacions informatiques es valoren al seu cost d’adquisici6 i
s’amortitzen a un percentatge del 33% anual. Les despeses de manteniment
de les aplicacions informatiques es consideren com a despesa en el moment
que es produeixen.
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b) Immobilitzat material

L’immobilitzat material es comptabilitza al seu cost d’adquisicio, que inclou totes
les despeses addicionals directament relacionades amb els elements de
I’immobilitzat adquirits, incloent-hi les despeses financeres que fossin
directament atribuibles a 1’adquisicié de ’actiu, sempre que requereixin d’un
periode de temps superior a un any per a estar en condicions d’us. De I’esmentat
cost d’adquisicié es dedueix I’amortitzacié acumulada i qualsevol pérdua per
deteriorament experimentada.

Les depeses d’ampliacié, modernitzacié o millores que representin un augment de
la productivitat, capacitat o eficiéncia, o un allargament de la vida util dels béns,
es capitalitzen com major cost dels corresponents béns. Al contrari, les despeses
de reparaci6 i manteniment incorreguts durant I’exercici s’imputen a pérdues i
guanys.

L’amortitzacid dels elements de les immobilitzacions materials es realitzen sobre
valors de cost, seguint el métode lineal, aplicant els segiients coeficients en funcio
de la vida atil:

Coeficients

Construccions 3%
Instal-lacions i maquinaria 10%-12%
Altres Instal-lacions i M obiliari 10%-15%
Equips per a processament d'informacié 25%

Deteriorament de valor de I’immobilitzat material

En la data de cada balang o sempre que existeixin indicis de pérdua de valor,
I’Entitat revisa els imports en llibres dels seus actius materials per a determinar
si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una pérdua per deteriorament
de valor. Si existeix qualsevol indici, I'import recuperable de l'actiu es calcula a
I'objecte de determinar l'abast de la pérdua per deteriorament de valor (si n’hi
hagués). En cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu per ell mateix que siguin
independents d'altres actius, I’Entitat calculara I'import recuperable de la Unitat
Generadora d'Efectiu a la qual pertany I'actiu.

L'import recuperable és el valor superior entre el valor raonable menys el cost de
venda i el valor en Gs.




—

Numero de registre: 3765
NIF: G 08668733

CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO

Memoria

Per a estimar el valor en Us, 1’Entitat prepara les previsions de fluxos de tresoreria
futurs abans d'impostos, descomptant-los al seu valor present utilitzant tipus de
descompte que reflecteixin les estimacions actuals del mercat de la valoracio
temporal dels diners i dels riscos especifics associats amb I'actiu. Per aquells
actius que no generen fluxos de tresoreria altament independents, I'import
recuperable es determina per a les unitats generadores d'efectiu a les quals
pertanyen els actius valorats.

Les pérdues per deteriorament es reconeixen per a tots aquells actius o, si escau,
per a les unitats generadores d'efectiu que els incorporen, quan el seu valor
comptable excedeix l'import recuperable corresponent. Les pérdues per
deteriorament es comptabilitzen dintre del compte de resultats, i es reverteixen,
excepte en el cas de procedir d'un fons de comerg, si hi ha hagut canvis en les
estimacions utilitzades per a determinar I'import recuperable. La reversio d'una
pérdua per deteriorament es comptabilitza en el compte de resultats, amb el limit
que el valor comptable de l'actiu després de la reversi6 no pot excedir I'import, net
d’amortitzacions, que figuraria en llibres si no s’hagués reconegut préviament
l'esmentada perdua per deteriorament.

d) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

Arrendaments operatius

Es tracta d’un acord mitjangant el qual I’arrendatari té dret a usar un actiu durant
un periode de temps determinat, a canvi de pagar un import Gnic o una serie de
pagaments o quotes , sense que es tracti d’un arrendament de caracter financer, i
es comptabilitza com una despesa en I’exercici en que es meriti.

Actius financers i passius financers

Actius financers

Els actius financers es reconeixen en el balang quan es porta a terme la seva
adquisicio i es registren inicialment al seu valor raonable, incloent en general els
costos de I’operacio, amb excepcié dels actius financers mantinguts per a
negociar, en els quals els costos de la transaccié que els siguin directament
atribuibles es reconeixeran en el compte de resultats de I’exercici.
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Els actius financers mantinguts per I’Entitat es classifiquen com:

- Actius financers a cost amortitzat: correspon a credits comercials originats per
I’Entitat a canvi de subministrar efectiu, béns o serveis directament i el
cobrament dels quals és de quantia determinada o determinable i no es negocien
en un mercat actiu. Posteriorment es valoren al seu cost amortitzat reconeixent
en el compte de resultats els interessos meritats en funcié del seu tipus d’interés
efectiu. Quan el venciment d’aquests actius és inferior a un any es valoren pel
seu valor nominal. Les corresponents perdues per deteriorament es doten en
funcié del risc que presentin les possibles insolvéncies pel que fa al seu
cobrament.

També s’inclouen les fiances i diposits, que figuren valorats al seu valor de
constitucio.

- Actius financers a cost: correspon a valors mobiliaris que figuren valorats a
preu d’adquisicio, incloses les despeses inherents a la mateixa. En cas de ser
necessari, es doten les oportunes provisions per a la depreciacio dels valors
mobiliaris.

Deteriorament d’actius financers

L'import recuperable dels actius financers es calcula com el valor present dels
fluxos futurs de tresoreria estimats, descomptats al tipus d’interés efectiu original.
Les inversions a curt termini no es descompten. Les perdues per deteriorament
corresponents a aquests actius es registren en el compte de resultats, i reverteixen
en el cas que l'increment posterior de I'import recuperable pugui ser relacionat de
forma objectiva amb un fet ocorregut amb posterioritat al moment en el qual la
pérdua per deteriorament va ser reconeguda.

Passius financers

Els passius financers es reconeixen inicialment al seu valor raonable menys els
costos de la transacci6 atribuibles. Posteriorment al seu reconeixement inicial, els
passius financers es comptabilitzen al seu valor amortitzat registrant la diferéncia
entre el cost i el valor de rescat en el compte de resultats sobre el periode de durada
del préstec en funcié del tipus d’interés efectiu del passiu.
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Els passius amb venciment inferior a 12 mesos comptats a partir de la data del
balang es classifiquen com corrents, mentre que aquells amb venciment superior
es classifiquen com passius no corrents.

No obstant aixd d’assenyalat en el paragraf anterior, els débits per operacions
comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d’interés
contractual, inclosos els débits amb les Administracions Publiques, es valoren pel
seu valor nominal.

f) Efectiu i altres mitjans liquids equivalents

L’efectiu i altres mitjans liquids equivalents comprenen I’efectiu en caixa i bancs
i els diposits i altres actius financers amb un venciment no superior a tres mesos
des de la data d’adquisici6 o constitucié, sempre que no estiguin subjectes a
variacions significatives de valor per les seves caracteristiques intrinseques.

. g) Impostos sobre beneficis

L’Entitat esta acollida al régim fiscal de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de
"Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de Incentivos fiscales al
Mecenazgo" i en conseqiiéncia exempta de tributacio de I’Impost sobre Societats.
Aquesta exempcid no inclou els rendiments obtinguts a partir de I’exercici d’una
activitat classificada com a econdmica aliena a ’objecte o finalitat de I'Entitat. En
aquest cas la despesa per I'Impost sobre Societats de I’exercici es calcularia en
relacié al resultat economic de les esmentades activitats abans d’impostos i aquest
s’incrementaria o disminuiria, segons correspongui, amb les diferéncies
“permanents” o “temporals” a efectes de determinar I’impost meritat en I’exercici.
El tipus de gravamen aplicable a les operacions no exemptes ¢s del 10%.

h) Impost sobre el valor afegit (IVA) i altres impostos

L'IVA suportat no deduible forma part del preu d’adquisicio dels actius corrents i
no corrents, aixi com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades
per l'impost. Les posteriors rectificacions en l'import de I'IVA suportat no
deduible, conseqiiéncia de la regularitzacié derivada de la prorrata definitiva, no
modifiquen les valoracions inicials dels actius, inclosos els béns d’inversio.
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L'TVA repercutit no forma part de l'ingrés derivat de les operacions gravades per
aquest impost o de I'import net obtingut en la venda o disposici6 per altra via en
el cas de baixa de I’actiu no corrent.

Les regles sobre I'TVA suportat no deduible son aplicables a qualsevol altre impost
indirecte suportat en I’adquisicié de béns o serveis, que no siguin recuperables
directament de la Hisenda Publica.

Les regles sobre VA repercutit son aplicables a qualsevol altre impost indirecte
que gravi les operacions realitzades per 'Entitat i que siguin recuperables a través
de la Hisenda Publica.

Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren comptablement en funcié del periode de
meritament amb independéncia de la data de cobrament o pagament.

Els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacié cobrada o a cobrar
i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc
ordinari de I’activitat, menys descomptes, IVA i altres impostos.

Les vendes de bens es reconeixen quan s’han transferit al comprador tots els riscos
i beneficis significatius inherents a la propietat dels béns.

Els ingressos ordinaris associats a la prestacio dels serveis es reconeixen
igualment considerant el grau de realitzaci6 de la prestacié a la data del balang
sempre i quan el resultat de la transaccié pugui ésser estimat amb fiabilitat.

Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en
funcié del principal pendent de cobrament i el tipus d’interés efectiu aplicable,
que es el tipus que iguala exactament els futurs rebuts en efectiu estimats al llarg
de la vida prevista de ’actiu financer amb I'import en llibres net de I’esmentat
actiu.
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i) Despeses de personal

Excepte en el cas de causa justificada, [’Entitat estd obligada a indemnitzar als
seus treballadors quan sén acomiadats. Davant ’abséncia de qualsevol necessitat
previsible de finalitzacié anormal del treball i atés que no reben indemnitzacions
aquells treballadors que es jubilen o cessen voluntariament de la seva feina, els
pagaments per indemnitzacio, quan sorgeixen, es carreguen com a despesa en el
moment que es produeixen.

k) Transaccions entre parts vinculades

D

A efectes de presentacid dels comptes anuals, s’entendra que una altra empresa
forma part del grup quan totes dues estiguin vinculades per una relaci6 de control,
directa o indirecta, analoga a la prevista en article 42 de Codi de Comerg per als
grups de societats o quan les empreses estiguin controlades per qualsevol mitja
per una o varies persones fisiques o juridiques que actuin conjuntament o es trobin
sota direcci6 unica per acords o clausules estatutaries.

Les operacions entre empreses del mateix grup, amb independéncia del grau de
vinculacié entre les empreses del grup participants, es comptabilitzaran d’acord
amb les normes generals.

En conseqiiéncia, amb caracter general, els elements objecte de la transaccié es
comptabilitzaran en el moment inicial pel seu valor raonable. En el seu cas, si el
preu acordat en una operacio diferis del seu valor raonable, la diferéncia haura de
registrar-se atenent a la realitat econdmica de I’operacié. La valoraci6 posterior es
realitzara d’acord amb allo previst en les corresponents normes.

Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats per les activitats s’imputen a resultats en
funci6 de la seva meritaci6, independentment de la data de cobrament.

Les subvencions, donacions i llegats de caracter monetari es valoraren pel valor
raonable de I’import concedit i les de caracter no monetari o en espécie es valoren
pel valor raonable del bé o servei rebut.




Numero de registre: 3765
NIF: G 08668733

CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO

Memoria

Subvencions, donacions i llegats no reintegrables

Es comptabilitzen inicialment, amb caracter general com un ingrés directament
imputable al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats atenent a la
seva finalitat:

- Quan es concedeixen per assegurar una rendibilitat minima o compensar
déficit d’explotacié s’imputen com ingressos de I’exercici en que es
concedeixen.

- Quan es concedeixen per a finangar despeses especifiques s’imputaren com
ingressos en el mateix exercici en el que es meritin les despeses que estiguin
finangant.

- Quan es concedeixen sense assignacio a alguna finalitat especifica s’ imputen
com ingressos del ’exercici en que es reconeguin.

- Quan es concedeixen per a finangar la cancel-lacié de deutes s’imputen a
ingressos de I’exercici en que es produeixi aquesta cancel-lacio, excepte quan
s’atorguin en relacio a una finalitat especifica, en aquest cas la imputaci6 es
realitzara en funcié de I’amortitzacio del bé finangat.

- Quan es concedeixin per adquirir actius de I'immobilitzat intangible,
material, i inversions immobilidries, s’imputen com a ingressos en I’exercici
en proporcié a la dotacié de I’amortitzacié efectuada en aquest periode per
als esmentats elements o en el cas de produir-se la seva venda, correccio
valorativa per deteriorament o baixa del balang.

No obstant les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts
directament per a incrementar el fons dotacional de I’Entitat o per a compensar
déficits d’exercicis anteriors, no constitueixen ingressos i es registren directament
en els fons propis de I’Entitat, independentment del tipus de subvencio, donaci6 o
llegat que es tracti.

Subvencions, donacions i llegats reintegrables

Es registren com a passius de 'Entitat fins que adquireixi la condicié de no
reintegrable. A aquests efectes, es considera no reintegrables quan existeixi un
acord individualitzat de concessié a favor de I’Entitat, es compleixin les
condicions establertes per a la seva concessié i no existeixin dubtes raonables
sobre la recepcio de subvencio, donacio i llegat.
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5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

La composici6 i el moviment d’aquest capitol dels balangos adjunts per als exercicis
anuals acabats a 31 de desembre de 2019 i 2018 és el segiient:

Euros
Saldo a Alies Saldo a
31.12.18 31.12.19
Cost:
Terrenys i construccions 1.690.788,32 - 1.690.788.,32
Instal-lacions, maquinaria i utillatge 413.145,79 22.205,65 435.351,44
M obiliari i equips per a processament d'informaci6 189.598,04 9.702,74 199.300,78
Altre immobilitzat material 51.310,61 - 51.310,61
2.344.842,77 31.908,39| 2.376.751,16
Amortitzacié acumulada:
Construccions -657.566,95 -88.228,70| -745.795,65
Instal-lacions, maquindria i utillatge -321.337,83 -26.396,53| -347.734,36
M obiliari i equips per a processament d'informacié -160.689,49 -16.618,94| -177.308,43
Altre immobilitzat material -21.126,08 -9.630,83 -30.756,91
-1.160.720,35| -140.875,00| -1.301.595,35
Saldo net 1.184.122,41 1.075.155,80
Euros
Saldo a Altes Saldo a
31.12.17 31.12.18
Cost:
Terrenys i construccions 1.690.788,32 - 1.690.788,32
Instal-lacions, maquinaria i utillatge 409.483,52 3.662,27 413.145,79
M obiliari i equips per a processament d'informaci6 179.780,46 9.817,58 189.598,04
Altre immobilitzat material 51.310,61 - 51.310,61
2.331.362,92 13.479,85| 2.344.842,77
Amortitzacié acumulada:
Construccions -569.338,25 -88.228,70] -657.566,95
Instal-lacions, maquinaria i utillatge -293.829,806 -27.507,97| -321.337,83
M obiliari i equips per a processament d'informacié -144.304,67 -16.384,82| -160.689,49
Altre immobilitzat material -11.495,25 -9.630,83 -21.126,08
-1.018.968,03| -141.752,32| -1.160.720,35
Saldo net 1.312.394,89 1.184.122,41
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a) Béns completament amortitzats

A 31 de desembre de 2019 i 2018, un detall de valor de cost dels actius totalment
amortitzats és el segiient:

Euros
2019 2018
Instal-lacions, maquinaria i utillatge 243.216,01| 238.983,33

Mobiliari i equips per a processament d'informacio 141.234,57| 122.560,23
Altre immobilitzat material - -

384.450,58| 361.543,56

b) Béns afectes a garanties i a reversio

Alguns dels actius de I’epigraf “Terrenys i construccions” figuren com a garantia
de tres préstecs hipotecaris (veure nota 8.a).

¢) Béns adquirits mitjangant subvencions o donacions

Una part de les instal-lacions han estat finangades en part o en la seva totalitat per
subvencions (veure nota 11.a).

6.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

La composici6 i el moviment d’aquest capitol dels balangos adjunts per als exercicis
anuals acabats a 31 de desembre de 2019 1 2018 ¢és el segiient:

12
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Euros
Saldo a Saldo a
31.12.18 e 31.12.19
Cost:
Aplicacions informatiques 1.600,00 - 1.600,00
1.600,00 - 1.600,00
Amortitzacié acumulada:
Aplicacions informatiques -528,00 -528,00 -1.056,00
-528,00 -528,00 -1.056,00
Saldo net 1.072,00 544,00
Euros
Saldo a Saldo a
31.12.17 Ak 31.12.18
Cost:
Aplicacions informatiques - 1.600,00 1.600,00
- 1.600,00 1.600,00
Amortitzaciéo acumulada:
Aplicacions informatiques - -528,00 -528,00
- -528,00 -528,00
Saldo net - 1.072,00

7.- ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR
a) Arrendaments operatius

Despeses per arrendaments

Dins ’epigraf “Arrendaments i canons” dels comptes de resultats adjunts, s’hi
registren:
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Euros
Objecte 2019 2018
Arrendament locals 99.596,85 95.904,42
Arrendament vehicles 16.212,42 14.519,36
Arrendament aparador 433,20 433,20
Arrendament maquinaria 206,24 2.252,58
116.448,71 113.109,56

Un detall de les categories i classes dels actius financers, sense incloure els saldos
amb les Administracions Ptbliques i I’Efectiu i altres actius liquids equivalents, dels
balangos adjunts, segons normes de registre i valoracio, és ¢l segiient:

Instruments financers a
Classes Instruments financers a llarg termini curt termini Total Total
Instruments de patrimoni Crédits, Derivats, Altres Crédits, Derivats, Altres
Categories 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Actius financers a cost 12.000,00 12.000,00 - - - - 12.000,00 12.000,00
Actius financers a cost
amortitzat - 2 42.543.14|  45.61435]  37.907,16]  91.420,66]  80.450,30| 137.035,01
Total 12.000,00  12.000,00] 42.543,14]  45.614,35]  37.907,16]  91.420,66]  92.450,30] 149.035,01
Durant els exercicis 2019 i 2018, no s’han produit traspassos o reclassificacions entre
les diferents categories d’actius financers.
a) Actius financers a cost
Un detall de la composicié i moviment d’aquesta categoria d’actius financers
durant els exercicis 2019 1 2018 és el segiient:
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Euros
Saldo a Saldo a
31.12.18 Altee 31.12.19
Cost:
Instruments de patrimoni empreses del grup :

- La Klosca-CET S.L. 283.961,94 42.000,00 325.961,94
Deteriorament -283.961,94 -42.000,00 -325.961,94
Instruments de patrimoni:

- Avalis SGR 12.000,00 - 12.000,00

12.000,00 - 12.000,00
Euros
Saldo a Saldo a
31,1217 dlies 31.12.18
Cost:
Instruments de patrimoni empreses del grup :
- La Klosca-CET S.L. 238.961,94 45.000,00 283.961,94
Deteriorament -235.955,94 -48.006,00] -283.961,94
3.006,00 -3.006,00 -
Instruments de patrimoni:
- Avalis SGR 12.000,00 - 12.000,00
15.006,00 -3.006,00 12.000,00

Els instruments de patrimoni en la KLOSCA-CET, SLU es cotresponen a la
inversio en 3.006 participacions, registrades al seu valor de cost, que representen
un percentatge del 100% del total del seu capital.

Durant I’exercici 2019 I’Entitat ha realitzat aportacions a la participada Klosca
CET, S.L.U. per import de 42.000,00 euros, durant exercicis anteriors I’Entitat ha
anat realitzant aportacions per un valor de 283.961,94 euros (un total de
325.961,94 euros). L’import total de les aportacions ha estat registrat com a
pérdua dins I’epigraf “Deteriorament i resultats per alienacions d'instruments
financers” del compte de resultats del present exercici per import total de
42.000,00 euros.

La Klosca CET es va constituir el 24 de juliol de 2008 i té per objecte la gestid
d’un Centre Especial de Treball (CET) per a la realitzacié de qualsevol tipus
d’activitats agricoles, ramaderes, de serveis, comercials i industrials, com poden
ser:

- Explotacié de productes ecologics.

1.5
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- Serveis de neteja i manteniment.

Memoria

- Serveis de manteniment de jardins i espais publics.

El domicili de I’Entitat es troba al carrer Sant Antoni, numero 86, 2on, porta 10
de Matard (Barcelona).

A continuaci6 es detalla el patrimoni net d’aquesta societat segons els altims
comptes anuals presentats al Registre Mercantil, que sén els corresponents a

I’exercici 2018:

Euros

Patrimoni net a 31 de desembre de 2018

Resultats Aportacions
negatius socis Subvencions
Valor v, cxe%‘cicis compensar Fesuliat de capital
participacié | Participacio anteriors perdues
Empreses del grup
La Klosca-Cet, S.L..U 3.006,00( 100,0% 3.006,00| -217.062,43| 283.961,94| -38.187,97 -

Els instruments de patrimoni en AVALIS SGR es correspon a una aportacio
necessaria en el seu capital per a I’obtencié d’un préstec del Institut Catala de
Finances per al finangament de la nova residéncia.

b) Actius financers a cost amortitzat

Dins d’aquesta categoria d’actius financers es registren els segiients epigrafs dels
balangos adjunts:

Euros
Instruments financers a Instruments financers a
llarg termini curt termini
2019 2018 2019 2018
Inversions financeres
Fiances dipositades 42.543,14| 45.614,35 - -
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats
i altres comptes a cobrar
Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis - - 31.812,86 52.500,50
Deutors, entitats del grup, associades i altres parts
vinculades (veure nota 14) - - 6.094,30 38.920,16
42.543,14| 45.614,35] 37.907,16 91.420,66
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Un detall del moviment d’aquest epigrafs dels balangos adjunts durant els
exercicis 2019 i 2018 ha estat el segiient:

Euros
Saldo a Afes ——_— Saldo a
31.12.18 31.12.19
Inversions financeres a llarg termini
Fiances dipositades 45.614,35 5.375,93 8.447,14 42.543,14
45.614,35|  5.37593|  8.447,14|  42.543,14
Euros
| Saldo a Altes Tiaiges Saldo a
31.12.17 31.12.18
Inversions financeres a llarg termini
Fiances dipositades 45.648,31 1.400,00 1.433,96 45.614,35
45.648,31 1.400,00 1.433,96 45.614,35
( Usuaris, deutors per vendes i prestacio de serveis i alfres deutors

Un detall del moviment dels “Usuaris, i deutors per vendes i prestacié de serveis”
i “Altres deutors” durant els exercicis 2019 i 2018 ha estat el segiient:

Euros
351611(120 it Ales Baixes 3slalldz0 i
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats
Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 52.500,50 147.550,44 168.238,08 31.812,86
Total 52.500,50 147.550,44 168.238,08 31.812,86
Euros
3812.Illd2tf 1"‘7 Altes . Baixes BSfIleO. las
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats
Usuaris i deutors per vendes i prestacioé de serveis 42.313,63 193.838,72 183.651,85 52.500,50
Total 42.313,63 193.838,72 183.651,85 52.500,50
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Un detall de les categories i classes dels passius financers, sense incloure els saldos
amb les Administracions Publiques, dels balangos adjunts, segons normes de registre
i valoracio, és el seglient:

Instruments financers a
Classes llarg termini Instruments financers a curt termini Total Total
Deutes amb entitats de Deutes amb entitats de ; )
X - Derivats, Altres
crédit crédit

Categories 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Passius financers a cost
amortitzat 485.583,51| 634.345,10| 136.808,09| 144.778,08] 127.898,48] 102.595,31| 750.290,08| 881.718,49

Durant els exercicis 2019 i 2018 no s’han produit traspassos o reclassificacions entre
les diferents categories de passius financers.

Passius financers a cost amortitzat

Dins d’aquesta categoria passius financers es registren els segiients epigrafs dels

balangos adjunts:

Euros
2019 2018
Pasamt i Passiu corrent Total Fasiug Passiu corrent Total
corrent corrent

Deutes amb entitats de crédit 485.583,51 136.808,09| 622.391,60| 634.345,10] 144.778,08| 779.123,18
Proveidors - 56.066,25 56.066,25 - 43.064,04 43.064,04
Personal (remuneracions pendents de pagament) 71.832,23 71.832,23 - 59.531,27 59.531,27

485.583,51|  264.706,57| 750.290,08| 634.345,10| 247.373,39| 881.718,49

a) Deutes amb entitats de credit

Un detall dels deutes amb entitats de crédit a 31 de desembre de 201912018 és el

segiient:
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2019
. . = Euros
Concepte Venciment Entitat Limit o, T
Llarg termini | Curt termini Total
Deutes amb entitats de crédit
Préstec amb garantia hipotecaria 01/08/2020 |La Caixa de Pensions - - 7.748,57 7.748,57
Préstec amb garantia hipotecaria 01/04/2022 |La Caixa de Pensions - 23.667,02 17.435,99 41.103,01
Préstec 01/09/2031 [Bankia - 43.606,39 3.693,95 47.300,34
Préstec amb garantia hipotecaria 10/03/2035 |Bankia - 139.981,55 7.297,26| 147.278,81
Préstec 24/02/2023 |ICF - 190.803,92 88.063,03 278.866,95
Pélissa de crédit 31/12/2028 |Bankia 140.000,00 87.524,63 8.712,74 96.237,37
Nissan Financiacion-
Préstec 20/11/2020 |RCI Banque - - 2.708,24 2.708,24
Interessos meritats - - 1.148,31 1.148,31
485,583,51| 136.808,09( 622.391,60
2018
Concepte Venciment Entitat Limit = L e
Llarg termini | Curt termini Total
Deutes amb entitats de crédit
Préstec amb garantia hipotecaria | 01/08/2020 |La Caixa de Pensions - 7.671,64 11.297,32 18.968,96
Préstec amb garantia hipotecaria | 01/04/2022 |La Caixa de Pensions - 41.103,01 17.219,63 58.322.64
Préstec 01/09/2031 |Caixa Laietana - 47.608.46 3.200,97 50.809.43
Préstec amb garantia hipotecaria | 10/03/2035 |Caixa Laietana - 147.874,67 6.433,23| 154.307,90
Préstec 24/02/2023 |ICF - 290,979,26| 93.050,58| 384.029,84
Polissa de crédit 31/12/2028 |Bankia 140.000,00f  96.901,25 7.656,68| 104.557,93
Nissan Financiacion-
Préstec 01/08/2019 [RCI Banque - - 1.595,32 1.595,32
Nissan Fionanciacion-
Préstec 20/11/2020 |RCI Banque - 2.206,81 3.176,04 5.382,85
Interessos meritats - - 1.148,31 1.148,31
634.345,10| 144.778,08] 779.123,18

Els venciments del deutes a llarg termini a 31 de desembre de 2019 és el segiient:

Any Euros
2021 165.902,24
2022 111.488,82
2023 32.961,85
2024 19.113,57
2025 19.981,17
2026 i segilents 136.135,86
485.583,51
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b) Remuneracions pendents de pagament

Els imports de 71.832,23 euros ’any 2019 i de 59.531,27 euros I’any 2018 de
remuneracions pendents de pagament corresponen a la provisié en concepte de
pagues extraordinaries i endarreriments meritades i pendents de pagamenta 31 de

desembre.

¢) Proveidors i creditors comercials

En referéncia a la Informaci6é sobre els ajornaments de pagament efectuats a
proveidors (disposicié addicional tercera, “Deber de informacion” de la Ley
15/2010, de 5 de julio) a 31 de desembre de 2019 i 2018 el periode mig de
pagament a proveidors ¢s el seglient:

Periode mig de pagament a

proveidors

2019

2018

Dies

Dies

Periode mig de pagament

31,38

28,45

10.- FONS PROPIS

Un detall del moviment dels fons propis de I’Entitat durant els exercicis 2019 i 2018

ha estat el segiient:
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Euros
Excedent de
l'exercici

Romanent Total
Saldo a 31 de desembre de 2017 958.661,27 223.248,32| 1.181.909,59
Aplicacio del resultat:
- Traspassos 223,248,32| -223.248,32 -
Resultat de l'exercici 2018 - 154.574.98 154.574,98
Saldo a 31 de desembre de 2018 1.181.909,59 154.574,98| 1.336.484,57
Aplicaci6 del resultat:
- Traspassos 154.574.98]| -154.574,98 -
Resultat de I'exercici 2019 - 181.182,22 181.182,22
Saldo a 31 de desembre de 2019 1.336.484,57 181.182,22( 1.517.666,79

a) Fons Social

Segons s’estableix a P’article 31¢ dels estatuts, I’Entitat manca de tot tipus de

. patrimoni en constituir-se.

11.- SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

a) Subvencions, donacions i llegats de capital

Un detall del moviment de les subvencions i donacions que financen inversions

durant els exercicis 2019 i 2018 és el segiient:
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Euros
Saldo a A Imputacié a Saldo a
Entitat subvencionadora Béns finangats 31.12.18 resultats 31.12.19
Subvencions de capital
Generalitat de Catalunya Instal-lacions - 2
Generalitat de Catalunya Instal-lacions 93.200,00 - 4.000,00 89.200,00
93.200,00 - 4.000,00 89.200,00
Donacions de capital
Fundacié Roviralta Instal-lacions i mobiliari 1.000,00 - 1.000,00 -
La Caixa Element de transport 4.983,33 - 2.600,00 2.383,33
5.983,33 - 3.600,00 2.383,33
99.183,33 - 7.600,00 91.583,33
Euros
Saldo a Altes Imputaci6 a Saldo a
Entitat subvencionadora Béns finangats 31.12.17 resultats 31.12.18
Subvencions de capital
Generalitat de Catalunya Instal-lacions - -
Generalitat de Catalunya Instal-lacions 97.200,00 - 4.000,00 93.200,00
97.200,00 - 4.000,00 93.200,00
Donacions de capital
Fundaci6é Roviralta Instal-lacions i mobiliari 2.000,00 - 1.000,00 1.000,00
La Caixa Element de transport 7.583,33 - 2.600,00 4.983,33
9.583,33 - 3.600,00 5.983,33
106.783,33 - 7.600,00 99.183,33

b) Subvencions, donacions i llegats vinculats directament a les activitats

Un detall del moviment de les subvencions i donacions rebudes vinculades
directament a les activitats de [’entitat son les segiients:
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Euros
Deutes Deutes
transformables transformables
en subvencions Imputacié a en subvencions
Entitat Programa 31.12.2018 Altes resultats 2019 31.12.2019
Subvencions
Generalitat de Catalunya Conveni Menors no acompanyats - 38231572 382.315,72 -
Generalitat de Catalunya Conveni tallers - 25.000,00 25.000,00 s
Cursos de formaci6 ocupacional i
Generalitat de Catalunya Servei d'insercio 1 col-locacio - 488.624,51 488.624,51 -
- 895.940,23 895.940,23 -
Donacions
Atencio a joves i adolescents amb
FEDAIA risc de exclusié social 24.811,18 24.811,18
La Caixa Projecte Proinfancia - 42,504,05 42.504,05 -
Particulars Despeses de Funcionament - 22.010,38 22.010,38 -
- 89.325,61 89.325,61 -
- 985.265,84 985.265,84 -
Euros
Deutes Deutes
transformables transformables
en subvencions Imputacié a en subvencions
Entitat Programa 31.12.2017 Altes resultats 2018 31.12.2018
Subvencions
Ministerio de Trabajo y Asuntos |Atencio a joves i adolescents amb
Sociales risc de exclusio social - 29.489,23 2048923 -
Generalitat de Catalunya Conveni Menors no acompanyats 81.329,21 81.329.21 -
Generalitat de Catalunya Conveni tallers 25.412,50 - 25.412,50 -
Generalitat de Catalunya Cursos de formacio ocupacional 260.347,45 65.000,00 325.347,45 -
Generalitat de Catalunya Servei Col-locacio 575,00 - 575,00 -
286.334,95 175.818,44 462.153,39 -
Donacions
Fundacié ONCE Manteniment entitat 22.500,00 22.500,00
La Caixa Insercio laboral - 23.890,00 23.890,00 [
La Caixa Projecte Proinfancia - 48.677,20 48.677,20 -
Particulars Despeses de Funcionament - 17.731,03 17.731,03 -
- 112.798,23 112.798,23 -
Reintegraments
Generalitat de Catalunya Cursos de formaci6 ocupacional - -17.447,00 -17.447,00 -
Ajuntament de Mataro Manteniment entitat - -6.019,26 -6.019,26 -
- -23.466,26 -23.466,26 -
286.334,95 265.150,41 551.485,36 -
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12.- ADMINISTRACIONS PUBLIQUES I SITUACIO FISCAL

Els saldos mantinguts amb les Administracions Pbliques a 31 de desembre de 2019

i 2018 son els seglients:

Euros
2019 2018
Corrent Corrent

Saldo Saldo Saldo Saldo

Deutor Creditor Deutor Creditor
Hisenda publica deutora per subvencions concedides:
- Generalitat de Catalunya 936.481,64 - 589.118,73 -
- Ajuntament de Matard 33.223,45 - 17.204,19 -
- Ministerio 3.575,00 - 3.575,00 -
Impost sobre el Valor Afegit - 14.571,06 - 13.619,32
Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques - 60.691,56 - 56.586,37
Organismes Creditors de la Seguretat Social - 55.366,81 - 98.763,83
Impost sobre socictats 220,18 - 220,18 -

973.500,27| 130.629,43| 610.118,10| 168.969,52

a) Situacio fiscal

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no es poden considerar
definitivament liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de
prescripcio de quatre anys.

A 31 de desembre de 2019 i 2018, I’Entitat té pendents d’inspeccié tots els
impostos no prescrits. En opini6 de la Junta directiva de I’Entitat, no existeixen
contingéncies significatives que podrien derivar-se de I’eventual inspecci6 dels
esmentats exercicis.

b) Impost sobre Societats

L’Entitat té I’obligaci6 de presentar anualment una declaracio de I'Impost sobre
Societats. Els beneficis, determinats conforme a la legislaci6 fiscal, estan
subjectes a un gravamen del 10% sobre la base imposable.

A continuacid, s’inclou una conciliacid entre el benefici comptable de I’exercici
clos a 31 de desembre de 2019 i 2018 i la base imposable fiscal del mateix

exercici:
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Euros
Compte de Resultats 2019 Patrimoni net 2019

Ingressos Despeses Resultat Ingressos |Despeses | Resultat Total
Saldo d'ingressos i despeses de
I'exercici 3.517.693,13] -3.336.510,91 181,182,22] -7.600,00 - -7.600,00]  173.582,22
Diferéncies permanents
- Ajustos per Llei 49/2002 -3.396.647,05| 3.148.173,69( -248.473,36|  7.600,00 - 7.600,00 -240.873,36
- Ajustos Deteriorament LaKlosca - 42.000,00 42.000,00 42.000,00
- Ajustos Deteriorament Crédits - 36.376,41 36.376,41 36.376,41
Base imposable fiscal 121.046,08 -109.960,81 11.085,27 - - - 11.085,27
Compensacit de Bases Negatives
d'exercicis anteriors -11.085,27 - -11.085,27
Total - - -

Euros
Compte de Resultats 2018 Patrimoni net 2018

Ingressos Despeses Resultat Ingressos |Despeses | Resultat Total
Saldo d'ingressos i despeses de
l'exercici 3.086.598,39| -2.932.023,41| 154.574,98| -7.600,00 - -7.600,00] 146.974,98
Diferéncies permanents
- Ajustos per Llei 49/2002 -2.942.525,52| 2.711.888,41| -230.637,11 7.600,00 - 7.600,00{ -223.037,11
- Ajustos Deteriorament LaKlosca - 48.006,00 48.006,00 48.006,00
- Ajustos Deteriorament Crédits - 44,611,68 44.611,68 44,611,68
Base imposable fiscal 144.072,87 -127.517,32 16.555,55 - - - 16.555,55
Compensacio de Bases Negatives
d'exercicis anteriors -16.555,55 - -16.555,55
Total - - -

Un detall de les bases imposables negatives pendents de compensar a 31 de
desembre de 2019, aixi com I’aplicaci6 realitzada en el present exercici, és el

seglient:
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Euros

Pendent aplicacié a Pendent
inici de I'exercici / d'aplicacid per

generada en el Aplicat en el a futurs

periode present exercici exercicis
Exercici 2004 26.915,67 11.085,27 15.830,40
Exercici 2005 23.167,39 - 23.167,39
Exercici 2006 34.969,97 - 34.969,97
85.053,03 11.085,27 73.967,76

¢) Informacié a subministrar en compliment del Reial Decret 1270/2003 de 10
d’octubre pel que s’aprova el Reglament per a I’aplicacié del régim fiscal
de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge.

1. Identificacio de les rendes exemptes i no exemptes.

a. Rendes exemptes: les rendes exemptes de Ientitat estan detallades en el

segiient quadre:
H LLEI 49/2002 INGRESSOS DESPESES RENDA OBTINGUDA
1 i -
TR ITNGRES NUMERQO | LLETRA 2019 2018 2019 2.018 2019 2018
Donatius

6.1 a) 89.325,61 112.798,23 - - 89.325,61 112.798,23
Subvencions 6.1 <) 903,540,23]  446.287,13 - - 903.54023]  446.287,13

Procedents de
linmobilizat 6.2 600,57 1.809,85 & - 600,57 1.809,85

Gestid de serveis

socials 7.1 Varies 2.403.180,64] 2.381.630,31| 2.183.100,03] 2.107.954,89, 220.080,61 273.675,42
TOTAL 3.396.647,05] 2.942.525,52| 2.183.100,03] 2.107.954,89] 1.213.547,02 834.570,63

b. Rendes no exemptes: les rendes no exemptes de I’entitat estan constituides
per la gestio de tallers de serralleria, pintura i altres. En aquest cas s’han
generat les segiients rendes:
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TIPUS D'INGRES INGRESSOS DESPESES RENDA OBTINGUDA
2019 2018 2019 2018 2019 2018
Gestio de tallers de
serralleria, pintura i 121.046,08 144.072,87 109.960,81 127.517,32 11.085,27 16.555,55
altres
TOTAL 121.046,08 144.072,87 109.960,81 127.517,32 11.085,27 16.555,55

2. Identificacié dels ingressos, despeses i inversions de cada activitat o
projecte, en compliment de les finalitats estatutaries.

DESPESES I INVERSIONS

ACTIVITAT
INGRESSOS ALTRES

20 ; .

19 AJUTS PERSONAL | pocrore | INVERSIONS TOTAL
GESTIO DE
SERVEIS 3.517.693,13 62.587,80|  2.400.904,05|  873.019,06 31.908,39|  3.368.419,30
SOCIALS

TOTAL 3.517.693,13 62.587,80]  2.400.904,05|  873.019,06 31.908,39]  3.368.419,30
ACTIVITAT | | GRESSOS DESPESE;?IITIIT::’SERSIONS

2018 AJUTS PERSONAL | pucorere | INVERSIONS TOTAL
GESTIO DE
SERVEIS 3.086.598,39 107.491,32| 1.987.122,41|  837.409,68 15.079,85]  2.947.103,26
SOCIALS

TOTAL 3.086.598,39 107.491,32|  1.987.122,41]  837.409,68 15.079,85|  2.947.103,26

3. Rendes de ’article 3.2 de la L1ei49/2002 i desti de les mateixes.
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TIPUS D'INGRES RENDA OBTINGUDA DESTI DE LES RENDES
2019 2018 2019 2018
GISTIO DE
SERVEIS 1.075.358,46] 711.631,05
Donatius 89.325,61] 112.798,23 SOCIALS
Subvencions 903.540,23] 446.287,13 TOTAL 1.075.358,46]  711.631,05
Procedents de
I'inmobilizat 600,57 1.809.85
Gestid de serveis
socials 220.080,61 273.675,42
Rendes no
exemptes 11.085,27 16.555,55
TOTAL 1.224.632,29]  851.126,18
2019 2018
PERCENTATGE DESTINAT DE LES RENDES OBTINGUDES A 87.81% 83,61%

4., Remuneracions dels membres de la Junta Directiva de I’entitat.

Durant el present exercici els membres de la Junta Directiva de I’Entitat no han

rebut cap remuneracio per raé del seu carrec.

Ara bé, aquells membres que mantenen relacions laborals amb I’Entitat han
rebuts sous i salaris. L’import total i global d’aquests sous i salaris és de
198.615,88 euros I’any 2019 i de 198.839,83 euros I’any 2018.

5. Percentatge de participacié de I’entitat en societats mercantils.

Els instruments de patrimoni es corresponen a la inversi6 en 3.006
participacions de LA KLOSCA-CET, S.L.U., registrades al seu valor de cost,
que representen un percentatge del 100% del total del seu capital.

6. Retribucions rebudes pels administradors que representen a entitat en

las societats mercantils en que participen.

No correspon.

7. Convenis de col‘laboracié empresarial.

L’entitat no ha tingut cap conveni de col-laboracioé empresarial.
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8. Activitats prioritaries del mecenatge.
No correspon.

9. Previsi6 estatutaria relativa a la destinacié del patrimoni en cas de
dissolucio.

I article 34 dels Estatuts diu aixi:

“La liquidacié de 1’Associaci6 la practicara la Junta Directiva convertida en
Junta Liquidadora. L’ Associacié consetva la seva personalitat durant el periode
de liquidacio.

Un cop acabats tots els crédits i deutes pendents, el sobrant de fons que hi
hagués, es destinara a una o varies entitats sense anim de lucre de fins analegs
als de I’ Associaci6, de la ciutat de Mataré, o si aixd no s’escau, de la provincia
de Barcelona. En qualsevol cas, a ’entitat o entitats destinataries els haura
d’ésser d’aplicacio el régim fiscal establert en el Titol IT de la Llei 49/2002, de
23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels
incentius fiscals al mecenatge.”

13.- INGRESSOS I DESPESES
a) Vendes i prestacio de serveis

Un detall dels ingressos i prestacions de serveis vinculats directament amb les
activitats de I’Entitat és el segiient:
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b) Ajuts concedits i altres despeses

Memoria
Euros
Entitat Programa 2019 2018

Generalitat de Catalunya |Atencid i acolliment de menors 884.462,56 884.498,88
Generalitat de Catalunya |Centre de salut mental M ataré 274.232,07 267.661,67
Generalitat de Catalunya |Programa pisos (DGAIA) 855,00 2.456,03
Generalitat de Catalunya |Centre de salut mental Premia 218.097,88 212.818,48
Generalitat de Catalunya Programa de rehabilitacis per a Ia integraci de 64.910,76 63.346,08

persones amb transtorns mentals
Generalitat de Catalunya |Integraci6 de persones amb pisos assistits 124.413,84 101.620,54
Generalitat de Catalunya  |Estudi dels processos i la qualitat assistencial 92.404,32 90.177,00
Generalitat de Catalunya |Programa de rehabilitacié i reinsercio a la comunitat 238.778,40 233.022,72
Generalitat de Catalunya |Suport a la gestid 336.946,00 328.824,05
Generalitat de Catalunya |Habit Sispap 69.150,62 81.180,46
Generalitat de Catalunya [Altres - 1.826,00
Ajuntament de Mataro Serveis socials 88.739,95 94.076,90
2.392.991,40 2.361.,508,81
Vendes tallers i equips de carrers 121.046,08 144.072,87
Altres 10.189,24 20.121,50
2.524.226,72 2.525.703,18

Un detall d’aquest epigraf dels comptes de resultats adjunts és el segiient:

Euros
2019 2018
Col-laboracions Equips de carrer 21.009,13 27.283,40
Col laboracions Mas 27.529,89 42.155,55
Altres col laboracions 14.048,78 38.052,37
62.587,80 107.491,32
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¢) Aprovisionaments

Un detall d’aquest epigraf dels comptes de resultats adjunts €s el segiient:

Euros
2019 2018
Compra de mercaderies 130.050,80 97.794,85
Compra de primeres matéries 3.746,40 471,67
Compra d' altres aprovisionaments 7.995,38 5.254,99
Altres compres 15.756,04 11.695,74
157.548,62 115.217,25

d) Despeses de personal

Un detall d’aquest epigraf dels comptes de resultats adjunts €és el segiient:

Euros
2019 2018
Sous i salaris 1.836.865,46| 1.517.228,18
Carregues socials 543.301,55| 448.443,60
Formacio 11.705,42 12.941,00
Altres despeses socials 9.031,62 8.509,63
2.400.904,05( 1.987.122,41

Dins l'epigraf "Carregues socials" no s'inclou cap import corresponent a
aportacions i dotacions per pensions.

e) Altres resultats

Dins d’aquest epigraf dels comptes de resultats adjunts s’hi registra basicament el
resultat net de diverses regularitzacions comptables.

14.- OPERACIONS I SALDOS AMB PARTS VINCULADES
Les transaccions i saldos entre I’Entitat i altres empreses o entitats del grup al que

pertany s6n un component de trafic pel que fa a la seva naturalesa i condicions, i han
estat realitzades a preus i condicions de mercat.
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Un detall dels saldos amb entitats vinculades a 31 de desembre de 2019 2018 és el

seglient:
Euros
2019 2018
Actiu Corrent | Actiu Corrent
DEUTORS
La Klosca-CET, SLU 36.376,41 36.376,41
Deteriorament -36.376,41 -
Maresme continum Salut Mental i Serveis a les Persones 6.094,30 2.453,75
6.094,30 38.830,16

Durant el present exercici i I’anterior no s’han produit transaccions amb entitats
vinculades.

16.- ALTRA INFORMACIO

a) Nombre mig de personal

El nimero mig de personal distribuit per categories i sexes de I’Entitat durant
I’exercici 2019 1 2018 ha estat el segiient:

Promig de l'exercici
2019 2018
Homes Dones Homes Dones
Personal direccio 2,00 1,00 2,00 1,00
Personal d'administracio 4,95 4,08 5,14 5.75
Educadors i resta personal 26,02 30,64 22,02 21,87
32,97 35,72 29,16 28,62

b) Honoraris d’auditoria

\

Els honoraris meritats durant I’exercici 2019 i 2018 per serveis professionals
d’auditoria, prestats per I’auditor de comptes, ascendeixen a 3.265,00 euros i
3.235,00 euros, respectivament.
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¢) Medi ambient

Durant I’exercici finalitzat el 31 de desembre de 2019 i 2018 I’Entitat no ha
adquirit immobilitzat material, ni ha incorregut en despeses amb la finalitat de
proteccio i millora del medi ambient.

En opini6 de la direcci6 de I’Entitat, no existeixen contingéncies relacionades amb
la proteccié i millora del medi ambient que puguin tenir qualsevol efecte
significatiu sobre el patrimoni i els resultats de I’Entitat.

17.- INFORMACIO SEGMENTADA

Les dades referents a la informacio segmentada es poden veure a la nota 12.c).1.

18.- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

El passat 11 de marg de 2020 I’Organitzaciéo Mundial de la Salut va elevar la situacio
d’emergéncia de salut publica ocasionada pel brot del coronavirus (COVID-19) a
pandémia internacional. La rapida evolucio dels fets, a escala nacional i
internacional, suposa una crisi sanitaria sense precedents, que impactara en I’entorn
macroeconomic i en ’evolucid dels negocis. Per fer front a aquesta situaci6, entre
altres mesures, el Govern d’Espanya ha procedit a la declaraci6é d’estat d’alarma,
mitjangant la publicaci6 del Real Decret 463/2020, del 14 de marg, i a I’aprovacio
d’una série de mesures urgents extraordinaries per fer front a I’impacte economic i
social del COVID-19, mitjangant el Real Decret-llei 8/2020, del 17 de marg.

L’Entitat considera que aquests esdeveniments no impliquen un ajust en els comptes
anuals corresponents a I’exercici anual del 31 de desembre de 2019, si més no podrien
impactar de manera significativa en les operacions i, per tant, en els seus resultats i
fluxos d’efectiu futurs.

Donada la complexitat de la situacié i la seva rapida evolucid, no és practicable en
aquests moments realitzar de forma fiable una estimacio quantificable del seu
potencial impacte en I’Entitat, que, en el seu cas, sera registrat prospectivament en
els comptes anuals del exercici 2020.
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L’Entitat esta portant a terme les gestions oportunes amb 1’objecte de fer front a la
situacid i minimitzar el seu impacte, considerant que es tracta d’una situacio
conjuntural.

No existeixen fets posterior addicionals al tancament del exercici.
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Formulacié dels Comptes Anuals

La Junta directiva de CENTRE DE FORMACIO I PREVENCIO, amb data 27 d’abril de
2020 i en compliment de la legislacié vigent, formulen els presents comptes anuals de
I’exercici comprés entre I’ 1 de gener de 2019 i el 31 de desembre de 2019, els quals venen
constituits per:

- Balang abreujat a 31 de desembre de 2019.

- Compte de resultats corresponent a I’exercici acabat el 31 de desembre de 2019.

- Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a I’exercici acabat el 31 de
desembre de 2019.

- Memoria de I’exercici 2019.

JAUME CLUPES HORTA
(President)

JORDI MELA RAMIREZ
(Secretari)




